
Dziennik Ustaw Nr 8 - 327- Poz. 29 

29 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 stycznia 1998 r. 

w sprawie określenia rodzajów odpadów, których wykorzystanie uprawnia do zwolnienia od podatku docho
dowego, oraz szczegółowych zasad ustalania wartości odpadów wykorzystywanych w procesie produkcji. 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 26 lipca Nr 123, poz. 602 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 5, 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych poz. 25, Nr 86, poz. 433, Nr 96, poz. 478, Nr 133, poz. 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. 654 i Nr 142, poz. 704, z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 34, 
Nr43,poz.163,Nr90,poz.419,Nr113,poz.547,Nr123, poz. 146, Nr 90, poz. 405, Nr 137, poz. 639 i Nr 147, 
poz. 602 i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 133, poz. 686 oraz z 1997 r. Nr 9, poz. 44, Nr 28, poz. 153, 
poz. 654, z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 87, poz. 395, Nr 137, Nr 79, poz. 484, Nr 96, poz. 592, Nr 107, poz. 685, 
poz.638,Nr147,poz.686iNr156,poz.7760razz1997r. Nr 118, poz. 754, Nr 121, poz. 770, Nr 123, poz. 776 
Nr 28, poz. 153, Nr 30, poz. 164, Nr 71, poz. 449, Nr 85, i 777, Nr 137, poz. 926, Nr 139, poz. 932, 933 i 934, 
poz. 538, Nr 96, poz. 592, Nr 121, poz. 770, Nr 123, Nr 140, poz. 939 i Nr 141, poz. 945), stanowiący załącz
poz. 776, Nr 137, poz. 926, Nr 139, poz. 932, 933 i 934 oraz nik do rozporządzenia. 
Nr 141, poz. 943 i 945) oraz art. 17 ust. 3 ustawy z dnia § 2.1. Wartość odpadów, o których mowa w § 1, po-
15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób praw-
nych (Dz. U. z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, wstałych w toku własnej produkcji u podatnika wyko-

N N N rzystującego odpady, ustala się w wysokości możliwej z 1994 r. r 1, poz. 2, r 43, poz. 163, r 80, poz. 368, d k' d . . . . k 
N 87 06 N 90 4 9 N 13 5 7 N 123 o uzys ania ceny sprze azy pomniejszonej o watę r , poz. 4 , r ,poz. 1, r 1 ,poz. 4, r , I' d k d .. ł 
poz. 602 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 5, poz. 25, Nr 86, na eznego po at u o towarow I us ug oraz o koszty 
poz. 433, Nr 96, poz. 478, Nr 133, poz. 654 i Nr 142, związane z przystosowaniem odpadów do sprzedaży 
poz. 704, z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 34, poz. 146, Nr 90, i jej dokonaniem. 
poz. 405, Nr 137, poz. 639 i Nr 147, poz. 686 oraz z 1997 r. 2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio w razie 
Nr 9, poz. 44, Nr 28, poz. 153, Nr 79, poz. 484, Nr 96, nieodpłatnego nabycia odpadów. 
poz. 592, Nr 107, poz. 685, Nr 118, poz. 754, Nr 121, 
poz. 770, Nr 123, poz. 776 i 777, Nr 137, poz. 926, Nr 139, 
poz. 932, 933 i 934, Nr 140, poz. 939 i Nr 141, poz. 945) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz rodzajów odpadów, których 
wykorzystanie w procesie produkcji uprawnia do zwol
nienia, o którym mowa wart. 21 ust. 1 pkt 55 ustawy 
z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, 
poz. 646, z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, 
Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 126, poz. 626, 
z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 133, poz. 654, z 1996 r. Nr 25, 
poz. 113, Nr 87, poz. 395, Nr 137, poz. 638, Nr 147, 
poz. 686 i Nr 156, poz. 776 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, 
Nr 30, poz. 164, Nr 71, poz. 449, Nr 85, poz. 538, Nr 96, 
poz. 592, Nr 121, poz. 770, Nr 123, poz. 776, Nr 137, 
poz. 926, Nr 139, poz. 932, 933 i 934 i Nr 141, poz. 943 
i 945) oraz wart. 17 ust. 1 pkt 28 ustawy z dnia 15 lute
go 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, 
Nr 87, poz. 406, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, 

§ 3. Wartość odpadów, o których mowa w § 1, na
bytych odpłatnie: 

1) od podatników podatku od towarów i usług, ustala 
się pomniejszając cenę ich nabycia określoną 
w fakturze (rachunku uproszczonym) o naliczony 
podatek od towarów i usług oraz powiększając 
o poniesione koszty związane z transportem, zała
dunkiem i wyładunkiem odpadów, 

2) od podmiotów lub osób nie będących podatnikami 
podatku od towarów i usług, ustala się powiększa
jąc cenę ich nabycia określoną w dowodzie księgo
wym stwierdzającym wysokość poniesionych wy
datków o poniesione koszty związane z transpor
tem, załadunkiem i wyładunkiem odpadów. 
§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia i ma zastosowanie także do odpadów wykorzy
stywanych w procesie produkcji w roku podatkowym 
poprzedzającym rok podatkowy rozpoczynający się 
w 1998 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 7 stycznia 1998 r. (poz. 29) 

WYKAZ RODZAJÓW ODPADÓW, KTÓRYCH WYKORZYSTANIE W PROCESIE PRODUKCJI UPRAWNIA 
DO ZWOLNIENIA, O KTÓRYM MOWA W PRZEPISACH PRZYWOŁANYCH W § 1 ROZPORZĄDZENIA 

1. Odpadowe oleje smarowe (w tym silnikowe i przekła-
dn iowe) 

2. Baterie i akumulatory 
3. Zużyte lub wycofane z eksploatacji opony 
4. Odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych 
5. Odpady opakowaniowe ze szkła, z wyjątkiem opakowań 

nadających się do ponownego wykorzystania 
6. Papier i tektura wykorzystywane jako surowce wtórne 

7. Odpady komunalne lub podobne do komunalnych odpa
dy organiczne nadające się do kompostowania 

8. Odpady i złomy metaliczne oraz odpady stopów metali 

9. Odpady niebezpieczne występujące w odpadach komu
nalnych lub podobnych do komunalnych (rozpuszczalni
ki, odczynniki fotograficzne, lampy fluorescencyjne i in
ne odpady zawierające rtęć) 

10. Wraki pojazdów 



- 328-

Szanowni Państwo 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1998 następujących wydawnictw: 

DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 410,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ "MONITOR POLSKI" 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 160,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

MONITORA POLSKIEGO "B" - zawierającego ogłoszenia sprawozdań finansowych spółek akcyjnych i innych pod
miotów gospodarczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 1000,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ - zawierającego informacje 
prawne z zakresu problematyki resortu zdrowia 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 26,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA FINANSÓW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 41,00 zł, 

BIULETYNU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 520,00 zł, 

PRZEGLĄDU LEGISLACYJNEGO Biuletynu Rady Legislacyjnej - zawierającego dokumenty i informacje o dzia
łalności Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji, źró
deł prawa, procedur i technik legislacyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 90,00 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie wpła
ty na konto BPH S.A. XVI Oddział Warszawa nr 10601028-1717-30000-622001 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGQ KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje PT Klientów, że rezygnacja z prenumeraty w trakcie roku wydawniczego nie bę
dzie uwzględniona. Wyjątek stanowi rozwiązanie (likwidacja) firmy prenumerującej oraz uzasadnione wydarzenia lo
sowe osób fizycznych. Wpłaty nie zawierające pełnego adresu płatnika oraz wpłaty poniżej ceny prenumeraty będą 
zwracane. 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

tel. 694-67-50 i 694-67-52, fax 694-62-06 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69nl, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy · na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69nl, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, organizacja druku i kolportaż: Wydzial Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul . Powsińska 69nl, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wojskowych Zakładach Graficznych, ul. Grzybowska 77, 00-844 Warszawa 

Zam. 3N1//S/98 ISSN 0867-3411 Cena 5 zł 4 gr 


